МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

 КАМЫШИНО-КУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

22.02.2023 № 11
                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2023  № 9-п

О мерах по обеспечению

безопасности людей, охране их

жизни и здоровья на водных

объектах Камышино-Курского

сельского поселения в 2023 году

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства промышленной политики, транспорта и связи Омской области от 05.11.2008 № 22 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», с целью недопущения гибели людей на водных объектах, постановляет:

1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Камышино-Курском сельском поселении  на 2023 год.

2.  Провести разъяснительную работу с гражданами сельского поселения по вопросам безопасного поведения на ледовых покрытиях водных объектов, на воде и особому контролю за детьми.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Камышино-Курского

сельского поселения                -----   А.Т. Лещинский
       УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                         Глава Камышино-Курского

сельского поселения

                                                                                    __________А.Т. Лещинский                                                                                                                  22.02.2023 года

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Камышино-Курском сельском поселении на 2023 год

	№№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

выполнения
	Ответственные

исполнители

	Весенне-летний период

	1
	Информирование граждан в населенных пунктах сельского поселения по вопросам поведения в период весеннего ледохода по теме «Тонкий лед», а также особого контроля за детьми
	До

25.03.2023
	Администрация СП

	2
	Запретить подлёдный лов рыбы на льду
	до

25.03.2023
	Глава сельского поселения

	3
	Запретить купание на водоёмах на территории сельского поселения в связи с несоответствием их по гигиеническим требованиям и обеспечению безопасности людей
	до начала купального сезона
	Глава сельского поселения

	4
	Выставить аншлаги, предупреждающие об опасности (запрещении) купания и административной ответственности за нарушение
	до начала купального сезона
	Администрация СП

	5
	Проведение выступлений, бесед в сельском поселении, по вопросам соблюдения требований безопасности людей при отдыхе на водных объектах района

	в течение всего купального сезона 2023 года
	Администрация СП

	6
	Выявление необорудованных мест массового отдыха людей на водных объектах, принятие мер по запрету купания населения в выявленных местах
	в течение всего купального сезона 2023 года
	Глава сельского поселения

	7
	Проведение совместных дежурств, патрулирований и рейдов подразделений по проверке выполнения требований безопасности людей на воде
	в течение всего купального сезона 2023 года
	Группа в составе:

Лещинский А.Т.

Мосин А.В.

Ишелев В.В.

	8
	Осуществление постоянной информационно-разъяснительной работы среди  населения по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в весенне-летний период

	в течение всего купального сезона 2023 года
	Администрация СП

	Осенне-зимний период

	9
	Информирование граждан в населенных пунктах сельского поселения по вопросам поведения в период осеннего ледостава по теме «Тонкий лед», а также особого контроля за детьми
	до 1 ноября 2023 года
	Администрация СП

	10
	Запретить катание на льду, проведение спортивных мероприятий
	ноябрь 2023 г.– апрель 2024 г.
	Глава сельского поселения

	11
	Все водоёмы, находящиеся на территории Камышино-Курского сельского поселения, признать непригодными для организации ледовых переправ граждан и техники, не соответствующими требованиям по обеспечению безопасности людей
	до октября 2023 г
	Глава сельского поселения

	12
	Ограничить подлёдный лов рыбы на льду водоёмов, не соответствующих требованиям по обеспечению безопасности людей
	ноябрь 2023 г.– апрель 2024 г.
	Глава сельского поселения

	13
	Определить место массового отдыха, пригодное для катания на льду, проведения спортивных мероприятий – хоккейная коробка с. Камышино-Курское
	до ноября 2023г.
	Глава сельского поселения

	14
	Осуществлять постоянную информационно-разъяснительную работу среди населения по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период
	ноябрь 2023 г.– апрель 2024 г.
	Администрация СП

	Учредитель:
Совет Камышино-Курского сельского поселения

Муромцевского муниципального района

Омской области

Адрес:646443, Омская область, Муромцевский район,

с.Камышино-Курское, ул. Зеленая, 1-б

тел.38-262, тир.15 экз

PAGE
2